Sonderausführungen
ISO-Norm 6020
Sehr robust / hohe
Zuverlässigkeit
Hydraulikzylinder
Baureihe ZM
Technology of Switzerland
2
Schnittbild
Führungsband
Kolbendichtung
Abstreifer
Stangendichtung
Typenschlüssel
Z M B 63 / 36 / 200 KS C G
Druckbereich
M: Mitteldruckreihe (200 bar)
H: Hochdruckreihe (320 bar)
Bauform
A, B, C1, C2, D, E
Dimensionen
Kolben / Stangen / Hub
Dämpfung
K:   Kolbenseitig
S:   Stangenseitig
KS: Beidseitig
Kolbendichtung
G: Gleitring
C: Kompaktdichtung
Dichtungsqualität
Ohne Bezeichnung: PBR
V: Viton (für HFD Flüssigkeiten
oder hohe Temperaturen)
3
Allgemein
Anwendungen
Die Hydraulikzylinder der Baureihe ZM entsprechen in den Abmessungen den neusten ISO-Normen. Sie
eignen sich dank robuster Bauart für universelle Verwendung in Hydraulikanlagen. Die Abdichtung kann
den Betriebsbedingungen angepasst werden. Die Baureihe ZM ist eine Mitteldruckreihe mit einem max.
Druck von 200 bar. Die Masse entsprechen ISO 6020 Serie 1. Das Flächenverhältnis beträgt ca. 1,4 bzw.
2 (je nach Kolbenstangen-Ø).
Auf Wunsch können die Zylinder mit Endlagendämpfung ausgerüstet werden. Diese verändern die Ein-
baumasse nicht. Endlagendämpfungen sind einstellbar. Der Eingriff der Dämpfung erfolgt dank entspre-
chender Form der Büchsen sanft und stossfrei.
Hydraulikzylinder kommen überall zur Anwendung, wenn grosse Kräfte und oder eine hohe Dynamik
gefordert wird. Die Einsatzgebiete sind sehr vielfältig:
Fahrzeugindustrie
Kraftwerke
Freizeitindustrie
Chemieanlagen
Seilbahnen
Transportanlagen
Schwerindustrie u.A.
Materialien (Standardzylinder)
Standard Sonderausführungen
Kolbenausführung CK 45 verchromt
rostfreier Stahl
keramisch Beschichtet
Zylinderrohr,
Endstück Befestigungs-
flansch
ST 52 rostfreier Stahl
chemisch vernickelt
Kopfflansch GG 40 rostfreier Stahl
chemisch vernickelt
Oberfläche roh Grundierung und Anstrich
nach Ihren Anforderungen
(Sonderausführungen auf Anfrage)
4
Bauformen
Bauform A Bauform B
Bauform C1 Bauform C2
Bauform D
5
Bauformen
Bauform E
Zubehör
Gelenkkopf GK (separat bestellen)
Technische Daten
Kolben Ø 32 40 50 63 80 100 125
Stangen Ø 22 22 / 28 28 / 36 36 / 45 45 / 56 56 / 70 90
Bauform A (Grundausführung)
D3 M= 14 x 1,5 16 x 1,5 20 x 1,5 27 x 2 33 x 2 42 x 2 48 x 2
D4 f7 / H8 Ø 40 50 60 70 85 106 132